PHÒNG GD&ĐT H. ĐIỆN BIÊN
TRƯỜNG MN SỐ 2 XÃ THANH YÊN

        Số:    /TTr-VĐTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Thanh yên,  ngày 12  Tháng 09  năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt kế hoạch vận động tài trợ năm học 2023-2024

          Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 3/8/2018 của Bộ giáo dục

và đào tạo về việc quy định tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục

quốc dân;

Căn cứ quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 26/8/2021 của UBND tỉnh

Điện Biên quy định các khoản thu dịch vụ hỗ trợ các hoạt động giáo dục;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2021/NQ-HĐND, ngày 22/8/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Điện Biên ban hành Quy định các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ

trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa

bàn tỉnh Điện Biên;

Thực hiện Công văn số 2056/SGDĐT-KHTC ngày 22/8/2023 của Sở Giáo

dục & Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ

sở giáo dục năm học 2023-2024.

Căn cứ văn bản số 2112/UBND- GDĐT ngày 25/8/2023 của UBND huyện

Điện Biên về hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm học

2023-2024;

Căn cứ văn bản số 989/PGDĐT-CV ngày 28/8/2023 của PGDĐT huyện

Điện Biên về hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm học

2023-2024;

Căn cứ kế  hoạch phát triển nhà trường năm học 2023-2024 của trường

mầm non số 2 xã Thanh Yên;

Trường MN số 2 xã Thanh Yên, lập tờ trình đề nghị Phòng GD&ĐT huyện

Điện Biên, cho phép trường MN số 2 Thanh Yên thực hiện kế hoạch cuộc vận

động tài trợ cho cơ sở giáo dục Quỹ tu sửa cơ sở vật chất, phong trào thi đua khen

thưởng năm học 2023-2024  như sau:

Nội dung:  Dự kiến thu chi các khoản vận động tài trợ hỗ trợ tu sửa cơ sở

vật chất nhà trường. Sơn sửa tường lớp học, phòng ban, phòng thư viện sách, tranh

tường, bảng biểu tuyên truyền, in bạt  khu sân khấu, khu vui chơi, khu vận động

của trẻ. Chi trang trí vẽ tranh tường ( Công thợ, mầu) và thực hiện  hỗ trợ các hoạt

động giáo dục, khen thưởng, hoạt động phong trào, tổ chức hội thi, buổi trải

nghiệm tham quan cho trẻ. ( Dự kiến thu-chi như sau):

STT
Dự kiến Nội dung chi từ nguồn Vận động,

tài trợ, năm học 2023 - 2024

Số kinh phí

dự kiến

vận động

tài trợ

Nguồn

vận động

(đvt: đồng)

1

 'Chi tổ chức hội thi của trẻ  các cấp. Chi hỗ

trợ ngày hội, lễ hoạt động tham quan trải

nghiệm của trẻ …

Hỗ trợ phục vụ các hoạt động học tập của

học sinh...

 'Chi ken thưởng, mua quà thưởng cuối năm

cho trẻ

 'Cải tạo sửa chữa nâng cấp cơ sở vật chất,

bổ sung thiết bị trường học, cảnh quan môi

trường và phục vụ các hoạt động giáo dục

nhà trường: Sơn sửa tường lớp học, phòng

hoạt âm nhạc, thể chất, kidstmart, phòng thư

viện sách, tiếng anh, vẽ tranh tường, bảng

biểu tuyên truyền, in bạt  khu sân khấu, khu

vui chơi, khu vận động của trẻ.

93.200.000

 Phụ

huynh học

sinh, các tổ

chức, cá

nhân,

doanh

nghiệp,

nhà hảo

tâm, các

mạnh

thường

quân trong

và ngoài

tỉnh

Bằng chữ: Chín ba triệu hai trăm nghìn đồng

chẵn
 93.200.000

-

Vậy trường mầm non số 2 xã xã Thanh Yên, kính trình Phòng Giáo dục và

Đào tạo huyện Điện Biên xem xét, phê duyệt chủ trương kế hoạch để trường MN

số 2 xã Thanh yên thực hiện./.

Nơi nhận:

     Phòng GD&ĐT

     Lưu bộ phân

      HIỆU TRƯỞNG

                                                                            Nguyễn Thị Phương Lan

		2023-10-05T16:03:03+0700

		2023-10-05T16:18:30+0700

		2023-10-05T16:18:32+0700